PORTARIA Nº 433/2019
[bookmark: _GoBack]

Readapta servidora pública.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, readapta a servidora Marilde Teresinha Bolzan, ocupante do cargo de Professora, ao cargo de Auxiliar de Administração, nos termos do artigo 29, da Lei Municipal n.º 044/1993, e do Certificado de Reabilitação Profissional emitido pelo Instituto Nacional do Seguro Social na data de 12 de novembro de 2011, a contar de 21 de junho de 2019.
	         Fica revogada a Portaria nº 524/2017.
Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e dezenove.

Matione Sonego
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 26-07-2019

      Agueda Elisabete Recke Foletto
 Secretária Municipal de Administração